
MOZAIKOVNÍK 
 

školní rok 2006 / 2007 

 - 12 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
    

MOZAIKOVNÍKMOZAIKOVNÍKMOZAIKOVNÍKMOZAIKOVNÍK    
 

školní rok 2006 / 2007školní rok 2006 / 2007školní rok 2006 / 2007školní rok 2006 / 2007    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZŠ Mozaika, o.p.s. 
U Stadionu 1166 
516 01  Rychnov nad Kněžnou 
 
GSM: 739 007 826 
e-mail: info@zsmozaika.info 
web: www.zsmozaika.info 



MOZAIKOVNÍK 
 

školní rok 2006 / 2007 

 - 2 - 

� ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2006/2007 
 
 
Zahájení školního roku:  4. září 2006 
Ukončení 1.pololetí:  31. ledna 2007 
Ukončení 2.pololetí:  29. června 2007 
 
PRÁZDNINY: 
 

Podzimní prázdniny:  23. a 27. října 2006 
Vánoční prázdniny:  23. prosince 2006 až 2. ledna 2007 
Pololetní prázdniny:   2. února 2007 
Jarní prázdniny:   12. března až 18. března 2007 
Velikonoční prázdniny:  5. a 6. dubna 2007 
Hlavní prázdniny:   30. června až 31. srpna 2007 
 
ŘEDITELSKÉ VOLNO: 
24. a 25. října 2006 
30. června 2007 
 
STÁTNÍ SVÁTKY, kdy se nejde do školy: 
28. září 2006 
17. listopadu 2006 
1. května 2007 
8. května 2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOZAIKOVNÍK 
 

školní rok 2006 / 2007 

 - 11 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MOZAIKOVNÍK 
 

školní rok 2006 / 2007 

 - 10 - 

� SYSTÉM ANGLIČTINY 
 

Vážení rodiče, 
 

tak jako v loňském i v letošním školním roce (2006/2007) budeme ve 
výuce anglického jazyka pokračovat započatým novým stylem. Důležitým 
materiálem pro výuku AJ na naší ZŠ bude Evropské jazykové portfolio, které 
vzniklo v Radě Evropy. Evropské jazykové portfolio užívá šesti mezinárodních 
jazykových úrovní, označených jako A1, A2, B1, B2, C1, C2. My se 
zaměřujeme na úroveň A1, A2, B1, ostatní úrovně by byly pro děti na ZŠ 
příliš náročné. První tři úrovně by měly děti dostatečně připravit i pro 
středoškolské studium. 
 

Každé z dětí bude i nadále pracovat se svým vlastním portfoliem (něco 
jako desky), do kterých bude ukládat své důležité práce jako jsou projekty, 
učební texty, část bude tvořit i sebehodnocení. Portfolio je dokladem jejich 
práce a přístupu k osvojování si cizího jazyka. 
 

Děti jsou do jednotlivých skupin rozděleny dle předchozích studijních 
výsledků, nově příchozí žáci testem. Skupiny budou napříč 2.stupněm ZŠ. 
Z nižší úrovně do vyšší bude dítě zařazeno na základě studijních výsledků a 
zvládnutí dovedností daných pro každou úroveň ( což bude možné v průběhu 
celého školního roku). 
 
A 1  A 2  A 3  A 4 

Bureš Vítězslav Dostálová Veronika Břichovský Lukáš Červinka Robin 
Čestický Tomáš Kohl Daniel Černáková Kateřina Donchenko Alexan. 
Donchenko Nikolaj Kulhavá Dominika Červinková Aneta Fizer Maria 
Dörner Patrik Lepš Michal Halašková Jitka Koubová Tereza 
Dostál Denis Luňák Tomáš Holec Robin Krsek Kryštof 
Dvorský Radek Macháčková Eliška Krtičková Diana Pinkas Ondřej 
Jireš Tomáš Štruncová Karolína Pražák Ladislav Šimůnková Kristýna 
Klema Petr Václavíková Andrea Štěrba Václav Vecko Jonáš 
Mazánek Jan    Vacková Lenka   
Merhulíková Sandra       
Mikuláš Petr       
Petrláková Andrea       
Pražák Matěj       
 Řeháček Milan       
Seibert Miroslav       
Štěpánek David       
Vecko Michal       

MOZAIKOVNÍK 
 

školní rok 2006 / 2007 

 - 3 - 

� NÁVRH PLÁNOVANÝCH AKCÍNA 1. POLOLETÍ 
ŠKOLNÍHO ROKU 2006/2007 

 
 
Září  4.9. – 8.9.2006  - přípravný pobyt 
        - branný den 
 
Říjen  21.10. 2006     - rodičovská sobota 

24.10. a 25.10. 2005  - ředitelské volno 
          - prázdninové akce školní  
          - družiny školního klubu 
 
Listopad  - návštěva divadla 
 
Prosinec  - "Odkud přišli vánoce" – projekt 
    - vánoční dílna  
 
Leden   - filmová noc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MOZAIKOVNÍK 
 

školní rok 2006 / 2007 

 - 4 - 

� TERMÍNOVNÍK PRO ŠKOLNÍ ROK 2006/2007 
 
 
Září  15. 9. 2006 kontrola třídních výkazů a katalogových listů 
 
Říjen  21. 10. 2006  rodičovská sobota 
   23., 24.10. 2006 ředitelské volno 
 
Listopad 16. 11. 2006 konzultační hodiny pro rodiče 

20. 11. 2006 pedagogická rada 
22. 11. 2006 předání hodnocení dětem a sebehodnocení 

 
Prosinec  
 
Leden  11. 1. 2007 konzultační hodiny pro rodiče 
   15. 1. 2007 pedagogická rada 
   19. 1. 2007 odevzdání pololetního hodnocení ke kontrole 
   31. 1. 2007 předávání pololetního hodnocení dětem a  

sebehodnocení 
 
Únor   9. 2. 2007 kontrola třídních výkazů a katalogových listů 
 
Březen   
 
Duben  5. 4. 2007 konzultační hodiny pro rodiče v restauraci 

16. 4. 2007 pedagogická rada 
18. 4. 2007 odevzdání hodnocení dětem a sebehodnocení 

 
Květen 24. 5. 2007 konzultační hodiny pro rodiče 
 
Červen 11. 6. 2007 pedagogická rada 
   17. 6. 2007 odevzdání závěrečného hodnocení ke kontrole 

28. 6. 2007 školní slavnost a zakončení školního roku 
29. 6. 2007 ředitelské volno 

 
 
 
 
 
 
 

MOZAIKOVNÍK 
 

školní rok 2006 / 2007 

 - 9 - 

� ZÁJMOVÉ KROUŽKY A PRŮBĚŽNÉ AKTIVITY 
       ŠKOLNÍHO KLUBU 
 
 

Vzhledem k malému počtu dětí, které na kroužky dochází, jsme se letos 
rozhodli Vám nabídnout novou službu. Z programu Déčka jsme schopni 
zajistit dětem doprovod na kroužky, které probíhají v provozním čase školy. 
Nabídku obdržíte okamžitě po zveřejnění Déčkem. 
 

Křížkem označte všechny aktivity, o které má vaše dítě zájem. 
 
Zájmové kroužky: 
 

� Keramický kroužek – Zdena Fialová 
– pátek od 13.30 – 14.30 hod.  

� Florbal – Josef Heřman 
– středa 12.30 – 13.15 hod. – hala SPŠS 

� Taneční chvilky – Barbora Hercíková 
– středa 12.30 – 13.15 hod. 

� Dramatický kroužek  – Jana Dostálová 
     (Dramatické hry)  – středa 14.00 – 14.45 hod. 
 
Průběžné aktivity školního klubu 
 

� Internetové odpoledne – pedagogický dozor 
� Hry na počítači – pedagogický dozor 

 
 
 
 
 

� Nemám zájem o žádný zájmový kroužek ani průběžné 
aktivity školy 

 
 
 
 
 
………………………………………………………               ……………………………………… 
 

  jméno dítěte           podpis rodičů 



MOZAIKOVNÍK 
 

školní rok 2006 / 2007 

 - 8 - 

� ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 
 

ŠD je umístěna v přízemí ZŠ Mozaiky. Její provoz začíná ve 13.00 a končí 
v 15.00 hod. 
 

Tradiční náplň ŠD je propojení esteticko-výchovných, sportovních, 
sebevzdělávacích a odpočinkových činností. Děti mohou ve ŠD plnit své 
školní povinnosti – domácí úkoly a procvičování učiva formou her. 
 

V rámci programu ŠD budou letos podnikány tyto akce: 
 

- Zájezdy na plavání 
- Výlety do přírody 
- Pravidelně 1x týdně sportovní hry 
- Pravidelně 1x týdně práce na PC 
- Turnaj ve stolním tenise 
- Maškarní bál 
- Drakiáda 
- Různé soutěže a zábavné aktivity 
- Prázdniny ve školní družině 

 
MOTTO: 
 

ŠD není pokračováním školního vyučování, hlavním posláním naší družiny 
je relaxace a odpočinek formou zábavné činnosti a učit děti trávit aktivně 
volný čas. 
 

Pokud rodiče potřebují uvolnit dítě v jinou hodinu, než je uvedeno 
v přihlášce, musí to rodiče oznámit vychovatelce písemně nebo telefonicky 
s uvedením data a hodiny odchodu dítěte ze ŠD. ŠD je schopna zajistit 
včasný odchod dětí do zájmových kroužků. 
 

ŠD mohou navštěvovat děti, které jsou řádně přihlášeny. Rodiče zajistí 
dětem vhodné oblečení do družiny, dle počasí. 
 

I vy můžete ovlivnit chod naší ŠD. Pokud máte nějaké připomínky nebo 
nápady, budeme rádi, když nám je oznámíte. 
 

Děkuji za spolupráci. 
Vychovatelka Michaela Nezmeškalová 

 
E-mail: micnez@post.cz 
GSM: 739 568 825 

MOZAIKOVNÍK 
 

školní rok 2006 / 2007 

 - 5 - 

� ŠKOLNÍ AKADEMIE VĚD 
 
 
 Naprostou novinkou pro všechny žáky II. stupně ZŠ Mozaika, o.p.s. je 
v letošním školním roce „Školní akademie věd“. 
 
 Je to projekt určený všem žákům, kteří se chtějí pod vedením pedagoga 
individuálně vzdělávat ve vybraném oboru. Výsledkem této práce bude 
prezentace (např. účast na předmětové olympiádě, účast v oficiálně 
vyhlášené soutěži, výukový program pro spolužáky, uspořádání akce, literární 
dílo, výstava, studie…). 
 
 Rozsah práce ve školní akademii věd je jedna individuální hodina týdně 
nad rámec vyučovacích hodin v rozvrhu. 
 
 Přijímání do „Školní akademie“ proběhne ve třech kolech: 
 1.kolo – přihlásí se všichni kdo mají o práci zájem 
 2.kolo – žáci školy doporučí, kteří spolužáci jsou vhodnými kandidáty 
 3.kolo – pedagogická rada doporučí kandidáty z pohledu pedagogů 
 
 Pedagogická rada spolu se školním parlamentem pak jmenuje letošní 
pracovníky „Školní akademie věd“, kteří si do konce měsíce září vyberou svůj 
obor a konzultanta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MOZAIKOVNÍK 
 

školní rok 2006 / 2007 

 - 6 - 

� ŘÁD PRO VŠECHNY MOZAIČANY 
 

Mozaičanem se člověk stává, pokud začne navštěvovat základní školu 
Mozaika, nebo je rodičem, který se rozhodl, že Mozaika je pro jeho dítě to 
pravé a věří jí, a také když se rozhodne v Mozaice pracovat. 
 

Každý se stává Mozaičanem dobrovolně,  ostatními je respektován a ctěn. 
 

Všichni Mozaičané se k sobě chovají slušně, s úctou a jsou k sobě 
navzájem spravedliví. 
 

Mozaičané aktivně využívají čas strávený ve škole k dosažení nejlepších 
studijních výsledků. 
 

Mozaičané si vzájemně poskytují dostatečné množství  informací o 
průběhu vzdělávání, potřebách dětí a  zdravotních potížích.  Škola nabízí 
pomoc a radu všem, kteří ji potřebují. 
 

Dodržování základních společenských pravidel je pro Mozaičany 
samozřejmostí. Chovají se k sobě ohleduplně, slušně se zdraví a vzájemně si 
pomáhají. 
 

Péče o osobní vzhled a hygienu spolu se snahou o udržení čistoty a 
estetického vzhledu pracovního prostředí pomáhají všem v lepší práci. 
 

Zařízení školy slouží všem Mozaičanům a ti za něj odpovídají. 
 

Mozaičané respektují názor ostatních. Každý má právo slušně vyjádřit 
svou nespokojenost s prací ostatních. 
 

Dochvilnost je základem dobré spolupráce. 
 

Dospělí Mozaičané odpovídají za děti, ty jim v tom jsou nápomocny.  
 

Mozaičané mají vzájemně přehled o nepřítomnosti ve škole, využívají 
k omluvám telefonu, internetu, písemnou i ústní formu.  
 

Na vyučování se každý Mozaičan včas a řádně připraví. 
 

Svým chováním Mozaičané chrání zdraví své i ostatních. 
 

Do Mozaiky nepatří žádné návykové látky a všem se dostává dostatečné 
množství pravdivých informací o nebezpečí rizikového chování. 
 

Podle svých možností a iniciativy mohou být Mozaičané voleni do Rady 
školy, Správní a dozorčí rady školy a školního parlamentu, čímž mohou 
ovlivnit její práci. 
 

Školní řád platí pro všechny Mozaičany a oni ho respektují ve škole i při 
školních akcích. 

MOZAIKOVNÍK 
 

školní rok 2006 / 2007 

 - 7 - 

� SVAČINY VE ŠKOLNÍM ROCE 2006/2007 
 
 

stejně tak jako v předcházejících letech předkládáme nabídku paní 
Kapuciánové 

na zajištění školních svačin 
 

malá svačina 160,- Kč/měsíčně 
velká svačina 220,- Kč/měsíčně 

 
jedenkrát týdně jogurt, denně čerstvé pečivo 

 
odhlášení i přihlášení na tel. 604 563 518 

 
Platba předem! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


